

سخنگوی شورای نگهبان:

پیش ثبت‌نام «انتخابات مجلس رایک‌ اعلام آمادگی می‌دانیم



سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به آغاز مرحله پیش‌ثبت‌نام انتخابات دوازدهمین دوره مجلس گفت: پیش‌ثبت نام را یک اعلام آمادگی می‌دانیم و مبنای ما ثبت‌نام نهایی است. هادی طحان‌نظیف درباره آغاز مرحله پیش‌ثبت‌نام انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مرحله پیش‌ثبت‌نام آغاز شد و خوشبختانه شاهد استقبال خوب مردم و متقاضیان بودیم. وی تعداد پیش‌ثبت‌نامی‌ها را که در روز نخست طبق اعلام وزارت کشور ۷ هزار و ۷۰۰ نفر بود، شایان توجه و قابل تقدیر ارزیابی کرد و گفت: اگر چه مرحله پیش‌ثبت‌نام طبق قانون جدید انتخابات مجلس، برای نخستین بار انجام می‌شود، اما تعداد ثبت‌نام‌هایی که در دوره‌های گذشته در چند روز انجام می‌گرفت، اسماً به‌صورت الکترونیکی در یک روز به عنوان پیش‌ثبت‌نام انجام گرفت. البته مجدد یادآور می‌شوم که این ثبت‌نام، نهایی نیست و پیش‌ثبت‌نام است. سخنگوی شورای نگهبان در ادامه از استقبال مردم و داوطلبان در روز نخست پیش‌ثبت‌نام قدردانی کرد و ادامه داد: همانگونه که قبلاً هم عرض کرده‌ایم شورای نگهبان از حضور همه سلایق در چارچوب قانون استقبال می‌کند و امیدواریم که از گروه‌ها و سلایق سیاسی مختلف در بین متقاضیان باشند. طحان‌نظیف سپس به سوال مجری این برنامه در خصوص اینکه آیا شورای نگهبان در این مرحله از انتخابات ورود خواهد داشت؟ عنوان کرد: ما بر فرآیند اجرای پیش‌ثبت‌نام همچون سایر فرآیندها نظارت خواهیم کرد، اما در این مرحله وارد بحث «بررسی صلاحیت» نخواهیم شد.

شورای نگهبان پس از انجام ثبت‌نام‌های نهایی که از تاریخ ۲۷ مهر لغایت ۳ آبان خواهد بود، به بررسی صلاحیت‌ها خواهد پرداخت که این کار ابتدا در هیات‌های اجرائی، نظارت استانی و سپس در شورای نگهبان به‌عنوان مرجع بررسی نهایی انجام خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: در مرحله پیش‌ثبت‌نام صرفاً مدارک شکلی و عینی توسط مراجع ذیربط همچون وزارت علوم، حوزه‌های علمیه، سازمان ثبت احوال، وزارت امور خارجه و قوه قضائیه مورد بررسی قرار می‌گیرد که این مدارک مربوط به هویت، تحصیل، پیشینه کیفری و... است. آن مدارک مورد صحت‌سنجی قرار می‌گیرد. پیش‌ثبت‌نام را یک اعلام آمادگی می‌دانیم و مبنای ما ثبت‌نام نهایی است.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال دیگر مجری این برنامه در خصوص اینکه منظور از «گواهی معتبر و مورد تأیید بالاترین مقام نهاد یا موسسات مربوط مبنی بر داشتن حداقل ۵ سال سابقه فعالیت اجرایی یا آموزشی یا پژوهشی یا قضائی در یک یا همه آن‌ها در بخش دولتی، عمومی یا غیر عمومی در هنگام ثبت‌نام» که در ماده ۵۷ قانون اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس آمده است، بیان داشت: آنچه در قانون به کار رفته عام است و خیلی از حالت‌ها را شامل می‌شود. ما هنوز در شورای نگهبان درباره این موضوع بحث و گفت‌وگوی نداشتیم و به موقع آن را مورد بررسی قرار خواهیم داد. وی افزود: حدود دو سه روز پیش جلسه‌ای در مجلس شورای اسلامی برگزار شد که یکی از نمایندگان گفت ابتدا پیشنهاد داده شد تا «سابقه مدیریتی» قید شود، اما در نهایت تصمیم گرفته شود عنوان «سابقه فعالیت» قید شود. به‌نظر می‌رسد واژه فعالیت عام است. طحان‌نظیف در بخش پایانی صحبت‌هایش این نکته را هم یادآور شد، کسانی‌که در این مرحله ثبت‌نام می‌کنند طبق قانون «مقتضای» به حساب می‌آیند و افراد پس از اینکه مدارکشان صحت‌سنجی شود و ثبت‌نام نهایی را انجام دهند «داوطلب» می‌شوند. شورای نگهبان صلاحیت داوطلبان را بررسی خواهد کرد و افراد تأیید شده «نامزد» انتخابات تلقی خواهند شد. سخنگوی شورای نگهبان بار دیگر از مشارکت مردم در مرحله پیش‌ثبت‌نام ابراز خرسندی کرد و ادامه داد: امیدواریم این طلیعه، نشانه‌ای مبنی بر تحقق راهبرد مشارکت در انتخابات ۱۴۰۲ طبق فرمایش مقام معظم رهبری باشد و در روز ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ شاهد برگزاری انتخابات پرشوری باشیم.

چهارشنبه
۱۸ • ۰۵ • ۱۴۰۲
۲۲ محرم ۱۴۴۵ / ۹ آگوست ۲۰۲۳

سال پنجم
شماره ۱۶۱۷

اصولگرایان در صف نخست انتقاد از شهر دار تهران

زاکانی باب‌بشت خداحافظی می‌کند؟



کنایه علی اعطا به شهر داری تهران:

عملکردتان هر جا تاسف‌برانگیز باشد، در

قرار به جلو غیبه برانگیز است!

آرمان ملی – مطهره شفیعی:
زاکانی با بهشت خداحافظی می‌کند؟ این روزها انتقادات از شهردار تهران به اندازه‌ای است که برخی معتقدند او به زودی با شهرداری خداحافظی خواهد کرد. انتخاب هم چنین به این نارضایتی‌ها اشاره کرده که «بحران‌های جاری شهر تهران در دو سال اخیر جهش قابل توجهی داشته است. از خاموشی‌های معابر تا آلودگی هوا که موجب نارضایتی شهروندان پایتخت‌نشین از عملکرد شهرداری‌هاست.» حتی روز گذشته مهدی چمران در قامت رئیس شورای شهر تهران به بی‌اطلاعی این شورا از اقدام شهرداری برای به‌کارگیری نبروهای حجاب‌بان در مترو صحبت کرد و گفت: «هر روز پیامک‌های زیاد به خود من زده می‌شود که در مترو بی‌حجابی است، اما آیا مترو مگر با خیابان فرق دارد؟! خیابان را درست کنید، مترو هم درست می‌شود. در این خصوص در شورا نظر خواهی نشده است، اما من می‌گویم تا نیروی انتظامی نباشد، گذاشتن این افراد در مترو به نتیجه نمی‌رسد، مگر اینکه نیروی انتظامی هم باشد.»
۲۵ تیر ماه ناصر امّانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه تغییرات گسترده در میان مدیران رده اول شهرداری باعث شده است که عملاً موجی از بی‌ثباتی در بدنه شهرداری‌های مناطق و سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری تهران حاکم شود، گفت : «این موضعی است که اعضای شورا تا به حال چند بار تذکر داده‌اند، اما مظاهر گوش شنوایی در شهرداری وجود ندارد.»در همین راستا علی اصغر قائمی، عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران هم انتقاداتی را به زاکانی وارد دانست؛ «متوسط عمر مدیران شهرداری از ابتدای سال ۱۴۰۱ تقریباً ۹ ماه است که نشان می‌دهد مجموعه شهرداری تهران هنوز و بعد از حدود دو سال از استقرار مدیریت جدید به ثبات مدیریتی که لازمه بهرهوری است، نرسیده است، از این رو، به شهردار تهران تذکر داده می‌شود با توجه به زمان اندک باقی‌مانده از این دوره مدیریتی، به فکر ثبات مدیریت کارآمد باشید و نه تغییر مکرر سرپرست‌ها تا بتوان در انتهای دوره مسئولیت کارنامه قابل قبولی را به مردم شریف تهران ارائه داد؛ به بیان شیوایی حضرت امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام: «فَتَبَيَّنَمُوا الْفُرْصَ، فَاُنْهَابُها بِتَمَرِّ مَرِّ السَّحَابِ.»

◀ **فیش‌های حقوقی چه شد؟**

در موضوعی دیگر چندی پیش انتشار فیش حقوقی ۱۰۶ میلیون تومانی یکی از مدیران سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران باعث انتقاداتی شد که پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر به کمک شهرداری آمد و توضیح داد: «درباره فیش حقوقی اخیر نیز رضا شرفی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند این‌طور توضیح داده‌است که ۵۷ میلیون تومان از رقم ۱۰۶ میلیون تومانی درج‌شده در این فیش مربوط به معوقات چهارماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ بوده و حقوق ماهیانه فردی که فیش او منتشر شده، در مرداد سال گذشته ۴۹ میلیون تومان بوده است.» پس از توضیحات سروری این سوال مطرح شد که چرا یکی از مدیران میانی شهرداری تهران، هر ماه باید به اندازه سقف تعیین‌شده توسط مجلس حقوق بگیرد؟ مجلس شورای اسلامی سقف قانونی دریافتی ماهانه را در سال ۱۴۰۱، حدود ۴۹ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۲ حدود ۵۵ میلیون تومان تعیین کرده‌است و بیشتر فیش‌های حقوقی منتشرشده مربوط به کارکنان شورا و شهرداری، پایین‌تر از این ارقام بوده‌است، اما بازم پرداخت حقوق‌های ۴۵ تا ۵۰ میلیون تومانی به برخی کارکنان و مدیران شهری پایتخت، آن هم در شرایطی که همچنان بعضی کارگران شهرداری تهران کمتر از ۱۰ میلیون تومان هستند که منفرم می‌گیرند، این سوال را در ذهن کارگران شهرداری و سایر شهروندان به وجود آورده‌است که آیا در شهرداری تهران تبعیضی در پرداخت حقوق‌ها وجود دارد؟

◀ **اصولگرایان علیه شهردار اصولگرا**

اقدامات زاکانی حتی سبب انتقاد اصولگرایان از او نیز شده است به نحوی که در دی ماه سال گذشته سایت فرارو به این اظهارات زاکانی که «به مردم می‌گویم که به سراغ خرید دلار نزنند، چون حتماً قیمت دلار پایین می‌آید و در این زمینه این مردم هستند که منفرم می‌شوند. با پاس‌کاری نمی‌توان مشکل آلودگی هوا و ترافیک را حل کرد» اشاره کرد ونوشت: «اشاره شهرداری تهران به «پاس‌کاری» در زمینه مدیریت آلودگی هوا در حالی است که شهرداری تهران همین امروز و در یکی از آلوده‌ترین روزهای تهران بلیت‌های اتوبوس و مترو را نیم بها نکرده است. پیش‌تر شورای شهر تصویب کرده بود که قیمت

«آرمان ملی» بر خور دولت و مجلس را بررسی می‌کند

کارت زرد دیگر بهارستان به پاستور

◀ **نوبت به رحیمی رسید**

رویکرد منطبق و هماهنگ با دولت خواهند رسید.

◀ **سوال از وزیر**

روز گذشته بود که در جریان نشست علنی مجلس سوال محمود احمدی‌نژاد، نماینده شازند از امین‌حسین رحیمی، وزیر دادگستری مطرح شد و بیغشش در سوالی از رحیمی وزیر دادگستری دخالت در روند رسیدگی به پرونده قضائی را معایر با اصل ۱۶۸ قانون اساسی دانست و در توضیح سوال خود خطاب به وزیر دادگستری گفت: چه کسانی در پشت صحنه، دفاع علنی از جریانی کردند که دارای ابعاد پنهان زیادی در ایجاد رانت و به تله انداختن مومنان به روش‌های زنده و باطل هستند. آیا‌شان وزارت و اختیارات تعریف شده در قانون اساسی و اساسنامه وزارت دادگستری به وزیر اجازه ورود به چنین موضوعات ابهام‌برانگیزی را می‌دهد؟ احمدی‌نژاد بیغشش خاطر نشان کرد که اظهارنظر مقامات باید به گونه‌ای باشد که دستاویزی و مجوزی برای استمرار خطا و غلط واضح برای خطاکاران جسور و گستاخ نشود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین مدعی شد: طبق اعلام قوه قضائیه، فردی شروع به قتل عمد کرده، یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان رشوه داده و ضرب و جرح داشته، بعد چنین فردی ضمانت شده؛وزیر دادگستری به این موارد پاسخ دهد.

◀ **مطرح کردن اتهام قابل تعقیب قضایی است**

در ادامه جلسه پس از صحبت‌ها و طرح سوال احمدی بیغشش، نماینده شازند از وزیر دادگستری؛ امین حسین رحیمی اظهار داشت: این سوال برای مجلس مبهم است و برای نمایندگان روشن نیست در کدام پرونده دخالت شده است اما چون در کمیسیون بحث شده بنده منظور سوال کننده را می‌دانم. مطابق با اصل ۱۶۰ قانون اساسی وظیفه وزیر دادگستری ارتباط بین قوه قضائیه با دولت و مجلس است. در موضوع سوال کننده یکی از نمایندگان مجلس که نماینده عزیزی است از من تقاضا کرد تا به همراه موکل خود که یک تولیدکننده بسیار خوشنام و پدري ۷۵ساله بوده و بیش از ۵۰ تقدیرنامه در دولت‌های مختلف گرفته‌است به ملاقات رئیس



بلیت اتوبوس و مترو و در روزهای آلوده باید نیم‌بها محاسبه شود»حتی‌ترجس سلیمانی هم از اقدامات زاکانی ناراضی است و می‌گوید: «در حوزه حمل و نقل زمینی در حال حاضر ۳دستگاه اتوبوس ۳ کابین در پارکینگ اتوبوسرانی سال‌هاست خاک می‌خورد و بوی نویی از صندلی‌های این اتوبوس‌ها به مشام می‌رسد. این سرمایه و منابع شهر هستند. این چه سیستمی اتوبوس برقی با تکنولوژی روز راورد از سیستم حمل و نقل کند؟» در ابتدای سال خبر آمد در شرایطی که شهرداری تهران همواره هر گونه تراکم فروشی را تکذیب کرده بود، مصطفی میر سلیم، نماینده مجلس و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ای سرگشاده خطاب به علیرضا زاکانی، شهردار تهران انتقادات تندری را علیه عملکرد شهرداری در این حوزه مطرح کرده‌است.

◀ **زاکانی یک گام تا استیضاح**

احمد حکیمی‌پور، نماینده دوره اول و چهارم شورای شهر تهران، درباره لزوم استیضاح شهردار تهران گفت: ثبات در مدیریت شهری به نفع شهر است، کارهای اساسی در تهران در زمان کسانی انجام شده‌است که ثبات داشته‌اند. اما باید شرایط را تسنید، یعنی گام‌ها به نفعی می‌رسیم که اعضای شورای شهر با اختیارات خود می‌توانند شهردار را استیضاح کنند. در تهران فقط یک دوره استیضاح داشتیم و آن هم دوره اول بود. در هر صورت شورا می‌تواند به سمت استیضاح شهردار برود، اما باید با حساب و کتاب و به آن سمت حرکت کند. اگر استیضاح رای نیابرد یک تا لطم در ساختار شهرداری ایجاد می‌کند و آسیب آن به چشم مردم شهر می‌رود. دیروز علی اعطا، عضو سابق هیأت رییس شورای شهر تهران نوشت: عملکرد حضرات در حادثه منقلقه ۱۹ هر جانتاسف‌برانگیز بوده باشد، در یک جابغه‌برانگیز است؛ فرار به جلو در اظهار نظرهای رسمی! یکی می‌گوید از تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز عقب‌نشینی نخواهیم کرد. دیگری می‌گوید در تخریب، گاهی ساختمان‌های مجاور فرو می‌ریزد. همچنین در روز گذشته تویتت کنایه امیز رضا رشیدپور درباره مدرک تحصیلی زاکانی در تویتتیر فراگیر شده است.رضا رشیدپور نوشت:«غیر افتخاری بالاتر از اینکه شهردار هیچکدام از شهرهای مدرک پزشکی هسته‌ای ندارد.»

آرمان ملی

سیاست

◀ **گزارش**

فیض... عرب سرخی مطرح کرد:

آنچه موجب موفقیت می‌شود حمایت مردم است

دولت می‌تواند با بازگشت به مطالبات و انتظارات جایگاه خود را بازسازی کند

یک عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در بررسی فضای کنونی کشور و رابطه دولت– ملت اظهار داشت: مهم‌ترین مشکلی که امروز حاکمیت در برابر با مردم با آن مواجه است مسأله کاهش اعتماد است. کاهش اعتمادی که باعث می‌شود سخنان برخی مسئولان از جانب جامعه مورد قبول قرار نگیرد. دستاوردهای حتی اگر تأثیر گذار و مفید هم باشند، مورد استقبال عمومی قرار نگیرد. البته این روزها دستاورد مثبتی که دولت بتواند به مردم عرضه کند وجود ندارد. ممکن است کسانی به برخی پول‌پاشی‌ها به عنوان دستاورد اشاره کنند که خودش عامل تورم و گران شدن کالاهاست؛ بنابراین اگر دولت بخواهد قدمی برای ترمیم اعتماد بردارد اولین اقدام بازگشت پاسخ مثبت به مطالبات و انتظارات مردم برای اعتماد عمومی است. وی افزود: با یک نظرسنجی می‌توان بسیاری از مطالبات و انتظارات مردم را به دست آورد تا اگر بنای بازگشت به مردم جدی باشد، راهکارهای لازم در نظر گرفته شوند. اما هیچ اتفاقی در راستای جلب اعتماد مردم نمی‌افتد. با نگاهی اجمالی به فضای صداوسیما می‌توان گفت نسبتی با عامه مردم ندارد و گویی همه چیز در جهت تمایل یک اقلیت است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب فضای حاکم بر مجلس و دولت با آنچه مورد انتظار و توقع جامعه است زمین تا آسمان فرق دارد. وی ادامه داد: نگاه حاکمیت را به اینترنت ببینید، نگاه به فضای مجازی ببینید تا بدانید اساساً آنچه در دست اجرا و اقدام است، نگرش‌های هسته سخت است.

◀ **تحقق مطالبات مردم» را اصل بدانیم**

فیض... عرب سرخی عنوان کرد: اساساً حاکمیت نماینده مردم است و باید منتخب مردم باشد و اقدام‌هایش باید در راستای مطالبات جامعه باشد. در واقع حکومت جز نمایندگی مردم موضوعیت و سرمایه‌ای ندارد و اگر فاقد این سرمایه باشد، تعریف حکومت و دولت درباره آن بلاوجه است. این اصل به‌عنوان امری پذیرفته شده در همه کشورهاست، حتی دولت‌هایی که منتخب مردم نیستند و خودشان را به مردم تحميل کرده‌اند شعارشان این است که حمایت اکثریت جامعه را پشت سر خودشان دارند؛ بنابراین این حرف که «بی‌اعتمادی مردم به حکومت چه تبعاتی دارد؟» کاملاً مشخص است. این چهره سیاسی اصلاح‌طلب گفت: معتقدم حاکمیت می‌تواند با بازگشت به مطالبات و انتظارات جایگاه خود را بازسازی کند. البته به این شرط که «تحقق مطالبات مردم» را اصل بدانیم، هر اندیشه و تفکر و ایده‌آل‌های شخصی، جمعی، گروهی را آنچه می‌تواند دولت و مجموعه حاکمیت را موفق کند، در گام اول حمایت مردم و در گام دوم کارآمدی است. اما متأسفانه امروز با دولتی مواجهیم که در زمینه اجرایی تجربه اندکی دارد و به همین دلیل شاهد ناکارآمدی‌هایی در حوزه‌های اجتماعی، اقتصادی و... هستیم. عضو شورای مرکزی حزب مجاهدین انقلاب اسلامی اظهار کرد: وقتی که دولت به جای اینکه خودش را نسبت به مردم، جامعه، کشور و مطالبات مورد انتظار متعهد بداند، خودش را نسبت به آند پدش‌های جمعی و گروهی متعهد بداند، اتفاقی می‌افتد که امروز در کشور ما افتاده است. یعنی مطالبات مردم در رویکردهای انتخابی جایی ندارند. البته نه اینکه در شعار جایی نداشته باشد که در شعار خیلی هم پررنگ است و وعده ساخت یک میلیون مسکن در یکسال، وعده اصلاح بورس، تخریق ۳۰۰ میلیون دلار به بازار ارز و کاهش قیمت ارز، مهار تورم و کنترل گرانی و ایجاد شغل را می‌دهند و وعده‌های برطلمطراق دیگر! اما ذره‌ای از کدامیک از این وعده‌ها در عالم واقع اتفاق افتاده است؟ هیچکدام!؛ بنابراین با این روند بی‌اعتمادی مردم به دولت مستقر افزایش خواهد یافت.

◀ **خبر**

دستغیب:

بانگاهداری دولت مخالفیم

رئیس کل دیوان محاسبات با تاکید بر اینکه در نظارت‌ها پیگیر مردمی‌سازی اقتصاد هستیم، گفت: این نهاد نظارتی در فرآیند رسیدگی‌ها همواره حامی بخش خصوصی و رشد تولید است. سیداحمدرضا دستغیب در نشست با حسابران معاونت فنی و محاسبرسی اموراقتصادی و زیربنایی دیوان محاسبات با قدردانی از تلاش‌های کارکنان این معاونت به ویژه در تهیه و تدوین فرقیع بودجه اظهار داشت: یافته‌های دیوان محاسبات کمک می‌کند تا مسئولان برای حل مسائل کشور مشکلات را بهتر بشناسند چرا که این نهاد نظارتی، با اعداد و ارقام سروکار دارد و در بخش‌های مختلف مصادیق را اعلام می‌کند. هدف ما در نظارت‌ها و محاسبرسی‌ها، مچ‌گیری مدیر و مسئول نیست، بلکه ضمن پیشگیری به دنبال برطرف کردن مشکلات در جامعه هستیم. رئیس کل دیوان محاسبات کشور به واگذاری‌ها در دو دهه اخیر اشاره کرد و گفت: بر این باوریم که بخشی از این واگذاری‌ها واقعی نیست و به جای اینکه مردمی‌سازی اقتصاد صورت پذیرد متأسفانه واگذاری‌ها از دولت به سمت شبه دولتی‌ها سوق داده شده است و مشکلات بیشتری را برای کشور ایجاد کرده‌است. دستغیب با بیان اینکه ما مخالف بنگاهداری و شرکت‌داری دولت هستیم، گفت: مقاومت‌های دیوان محاسبات در برابر برخی تصمیم‌گیری‌ها به خاطر حفظ منافع و سرمایه مردم است. وی با بیان اینکه امروز باید سهم بخش خصوصی، تعاونی‌ها، شرکت‌های دولتی‌ها و شبه دولتی در اقتصاد کشور شفاف‌سازی شود، افزود: متأسفانه برخی شرکت‌ها که در ذیل بانک‌ها و صندوق‌ها شکل گرفته از نظارت فرار می‌کنند اما دیوان محاسبات از رسالت خود کوتاه نیامده و این تخلفات را از طریق دادسرا و در کمترین زمان ممکن رسیدگی می‌کند. دستغیب در نشست محسن برزوراده معاون فنی و محاسبرسی امور اقتصادی و زیربنایی نیز به ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته از جمله نحوه نظارت بر جریان منابع مالی پرداخت.